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Kai kaunietė Auksė Povilionienė į savo „Honda Civic“ pila 

degalus, eilėje prie kolonėlės laukiantys pastabesni vairuotojai 

iš nuostabos išpučia akis. Automobilio galinį stiklą ir moters 

kaklą puošia lygiai toks pat piešinys – drakonas. 

Kuklesni vairuotojai neslepia šypsenos, o drąsesni originaliai 

atrodančiai kaunietei paţeria komplimentų ir susidomi, kur, 

kada ir kaip šie piešiniai atsirado. 

A.Povilionienė mielai papasakoja, kad automobilio stiklą 

papuošti sumanė prieš pusmetį, atsitiktinai išvydusi vienos tuo 

uţsiimančios dirbtuvės reklamą. 

33 metų moteriai iš karto šovė mintis ant automobilio priklijuoti atvaizdą, panašų į kūno tatuiruotę, kurią pasidarė 
prieš pusantrų metų. 

Ir ant kūno, ir ant stiklo 

Automobilių papuošimus iš plėvelės gaminantiems meistrams A.Povilionienė nusiuntė savo tatuiruotės nuotrauką ir 
vėliau išsirinko vieną iš dviejų meistrų paruoštų drakono variantų. 

Vienas jų buvo itin smulkių raštų, kitas – vientisesnis ir tamsesnis. Pastarasis moteriai patiko labiau. 

„Mano automobilio galinis langas nėra didelis, tad nenorėjau, kad piešinys jį visą uţdengtų. Neviliojo ir itin smulkus 
piešinys. Išsirinkau vidutinio dydţio, graţiai spindintį saulėtą dieną. 

Nesuklydau, netgi girdėjau komplimentų, kad automobiliui piešinys taip puikiai tinka, jog atrodo, kad čia ir turėtų 
būtų“, – originaliai papuošta transporto priemone dţiaugėsi pašnekovė. 

Anot kaunietės, piešinys ant galinio automobilio lango netrukdo vairuoti. Dėl papuošimų mašinos prieţiūra netapo 
sudėtingesnė – meistrai piešinį ant lango priklijavo iš vidaus. 

„Kai įsigysiu kitą automobilį, tokiu pat piešiniu papuošiu ir jį. Drakonas keliaus ant visų būsimų mano automobilių“, – 
ţodį davė A.Povilionienė. 

Papuošė ir naują automobilį 

Atvirkščiai nutiko 27 metų Daivai Ţemelienei. Papuošusi savo automobilį katino atvaizdu, vėliau tokia pat tatuiruote 
padabino savo petį. 

Piešinys ant „Opel Vectra“ atsirado prieš dvejus metus, kai kaunietė išvydo įdomų ornamentą ant draugės automobilio. 

Kates mylinti ir dvi keturkojes namuose laikanti moteris neabejojo, kad jos automobilį turėtų papuošti būtent katė. 

Norimos formos piešinį ji aptiko panaršiusi internete – aiškių formų, vienspalvį ir grakštų, kuris ţaismingai atrodytų ant 
galinio automobilio lango. 

Padovanoti tokią automobilio puošmeną D.Ţemelienei pasišovė jos vyras, tad pačiai ieškoti šiuos piešinius kuriančio 
salono moteriai nereikėjo. 

Dienai pasiskolinęs ţmonos automobilį sutuoktinis jį graţino jau išdailintą. Juodos spalvos automobilį papuošė juodas 
paveikslėlis. 

Automobilį su katino piešiniu moteris prieš kelis mėnesius pardavė, tačiau pamėgtas piešinys jau puošia naująją 
mašiną. 

Šokiruoti nenorėjo 

Mėgstamo gyvūno siluetais išdailintas 22 metų kaunietės Vaidos Vadminaitės maţylis „Smart“. 

Iš pradţių katės atvaizdu D.Ţemelienė papuošė automobilį, paskui - 

savo petį.  A.Barzdţius 

 



Dviejų vienas paskui kitą ratu plaukiančių delfinų piešinį ji aptiko internete, atsispausdino ir prieš tris mėnesius nunešė 
į automobilius puošiantį saloną. 

Apie šį saloną kaunietė suţinojo iš bičiulio, savo automobilį papuošusio nepadorią pirštų kombinaciją rodančiu 
nykštuku. 

Šokiruoti piešiniu ant automobilio Vaida nenorėjo ir pasirinko delfinus. 

Jai taip pat patinka ant kaklo dėvėti šio vandens gyvūno formos pakabutį, Delfino 
slapyvardţiu mergina prisistato įvairiose interneto svetainėse. 

„Ţaismingas ir automobilio numeris, kurį man padovanojo draugas. Jis pamatė, kad 
skaičiai „69“ primena delfinus. Ne visi tokie įţvalgūs“, – nusijuokė pašnekovė. 

Suviliojo pirkėją 

„Neturiu menininko gyslelės, tad išsirinkti paveikslėlį automobiliui man visuomet labai sunku“, – prisipaţino 
profesionalus autokaskadininkas Vytis Indziulas. 

Paveikslėliais 36 metų vyras papuošė tris nuosavas mašinas – „Nissan Maxima“, visureigį „Range Rover“ ir „Mazda 
121“, kurią vairuoja jo gyvenimo draugė Dovilė Strumilienė. 

Prieš dvejus metus ši „Mazda“ pirmoji iš trijų riedėjo į automobilių puošybos dirbtuves. Ant jos meistrai priklijavo 
merginos, prisėdusios ant „Mazda“ ţenklo, piešinį. 

„Patys taip sugalvojome, sudėliojome piešinį. Tačiau kompiuterio ekrane vaizdas atrodė daug geriau, nei pavyko jį 
pakartoti ant automobilio – pirmas blynas prisvilo. Tikriausiai prastai apskaičiavome proporcijas“, – svarstė 
pašnekovas. 
 
Nuo tol V.Indziulas meistrams tik papasakoja, kokį piešinį įsivaizduoja, o kūrybos procesą patiki profesionalams. 

Anksčiau turėto mikroautobuso langus V.Indziulas taip pat buvo papuošęs paveikslėliais. Kaunietis dţiaugiasi, kad 
būtent jie pritraukė pirkėjų dėmesį ir pavyko greitai mašiną parduoti. Šis mikroautobusas dabar rieda Kėdainių 
gatvėmis. 

*** 

Piešiniai – drąsiems 

Alvydas Valaškevičius, autostiklų centro „Evelkas“ konsultantas 

„Tatuiruotėmis automobilius puošia tie, kurie nebijo išsiskirti iš minios, nėra susikaustę. Todėl Lietuvos gatvėse dar 
nedaug taip papuoštų mašinų – daug mūsų pagraţintų automobilių išrieda į uţsienį. 

Į saloną atėję ţmonės daţniausiai jau turi išsirinkę mėgstamą ornamentą, piešinį. Vieni atneša juos atspausdintus iš 
interneto, knygų ar ţurnalų, o kiti nupiešia patys. 

Neapsisprendusiems siūlome pavartyti keletą storų katalogų. Nuo įvairiausių variantų tiesiog raibsta akys, tad 
rinkimosi procesas kartais uţtrunka. 

Pagaminti galima įvairiausių piešinių, tik daţnai juos reikia pakoreguoti – padaryti vienos ar dviejų spalvų, išryškinti 
kontūrus, padidinti detales. Ant plėvelės sunku kokybiškai nupiešti šešėlius, todėl klientams siūlome jų atsisakyti. 

Piešinys gali būti ir delno dydţio, ir driektis nuo mašinos priekio iki galo. Automobilį galime „apvynioti“ spygliuotą vielą, 
vijoklius ar voratinklius primenančiu piešiniu. Kai kurie uţsakovai prašo to paties piešinio nebeklijuoti ant kitų 
automobilių. Uţ papildomą mokestį sutinkame ir tai padaryti. 

Automobilio tatuiruotė kainuoja nuo 50 litų“.  


